**a** Quia filius dei ait se fecit. Hoc igit dic misib: crīmē est ea quē fili⁹ dei sūt agentē dicere seipsum filiū esse dei: Quid igit egit pilat⁹: Timuit. Quid christ⁹: Siluit. Ut seque. **b** Cū ergo audisset pilat⁹ hūc sermonē magis timuit: p importunitate eoz: qz post yba suasionis et flagella p q̄ cre diderat eos sedare:

**B**23. q. 1. c.  
qd cuiusq;Epistola pilati  
ad claudium de  
morte christi

in adhuc sequiebat tū. mult ergo magis: s nō dū p̄fensis: vt dic Interiū. Vel meli⁹ h̄m Chrys. Audies ab eis pilat⁹: qm̄ fliū dei seipsum fecit: timuit et formidauit: ne forte verum esset qd dicebas: et videbas sibi q̄ inī age rent p̄tra eū: vnde et timebat sauere eis in h̄: ipsi vero iudei q̄ si hoc et p̄ verba et p̄ si gna nouerāt. q̄ ēt fili⁹ dei nō horue rūt neq̄ timuerūt sed interficiūt: gentilis aut timuit. Itē pilatus timuit: quia cor cepit ei dictare q̄ reuera erat fili⁹ dei. Ut de pilati p̄fessiōe habeb in altercatiōe simōis et petri corā ne rōe: qn̄ petr⁹ dixit ad neronē: Si vis scire bone impator que gesta sūt in iudea de ieu accipe l̄ras a pontio pilato missas ad claudiū. Exemplū aut epistole erat. Pōti⁹ pilat⁹: claudio suo ad salutē. Muper accedit q̄ ego p̄bauti iudeos p̄ inuidiā se suosq̄ posteros crudell p̄dēnatōe punisse. Deniq̄ cū p̄missi p̄ies eoz haberet: q̄ illis de eo p̄mitteret de celo sanctū suū: q̄ eo rū rex merito dicere: et hunc p̄misserit p̄ virgine missurū ad fras. Istū itaq̄ me p̄side iudea hebreoz⁹ de cū misisset: et vi dissēt eū cōcos illumiasse: leprosos mūdasse: paralyticos curas se: dgn̄des ab hoib⁹ fugasse: mortuos et̄ suscitasse: impasse vētis: ambulasse fccis pedib⁹ sup vndas maris: et multa alia mirabilia fecisse: cū oīl populus iudeoz⁹ hūc dei filiū diceret: inuidiā contra eū passi sūt p̄ncipes sacerdotiū et tenuerūt eum et tradiderūt eū milbi: et alia post alia mīhi mētiētes de eo dixerūt eū magis: et p̄ta legē eoz agere: ego autē credidi ita esse et flagellatū tradidi illū arbitrio eoz. Illi autē crucifixerūt eū et sepulto eo custodes adh̄sbuerūt: ille p̄o militib⁹ meis custodientib⁹ tertia die resurrexit. Iterū autē exarsit inuidia eorum ut darēt pecuniaēis dicētes: dicite qz discipuli el⁹ corp⁹ ipsi⁹ rapuerūt. S̄z cū accepissēt pecunia: qd faciū fuerat tacere nō potuerūt: nam et illū testati sūt se vidisse et a iudeis pecunia accepisse. Hoc ideo ingessi: ne q̄s alii mētiak et estūt credendū esse mēdaciū iudeoz⁹. **c** Et ingressus est p̄toriū iterū ut secretū inqreret ab eo. **d** Et dicit ad ieu: vñ es tu: Chrys. Nō ultra interrogat eū sicut p̄us: quid fecisti: sed timore p̄cussus desup facit interrogationē. q. d. si tu es christ⁹ dic. **e** Jesus autē r̄fisi nō dedit ei. Et q̄re nō r̄fidit: Ne passio ei⁹ impediret. Itē ne pilati p̄cim̄ aggrauaret si eū p̄stea traderet. Itē ut omnē māsuētudinē ostēderet: ut p̄phetias de se dictas impleret. Lūc enī impletū est illud Thren. iij. e. Et ore altissimi nō egrediens neq̄ bona neq̄ mala. Esa. liij. c. Quasi agn⁹ corā tondēte se obmutescet. Mter. xj. d. Ego q̄li agn⁹ māsuet⁹ q̄ ducitur ad victimā. Chrys. ponit duas rātones but⁹. Una quē iam dicta est. s. ut impleret illā p̄phetā Esa. liij. c. Nō aperuit os suū in humilitate sua/ iudiciū eius sublatū est. Altā: qz pilat⁹ ut nō r̄uderet meruit: qz p̄us ei dixerat et r̄fiderat de hoc. s. xviij. g. Ego in h. i. In regno natus et ad h̄ veni in mūdū: et qm̄ regnū meū nō est hinc. Debēs igit eū oīno erige et iudeis resistere: hoc nō fecit: ideo r̄fisione indigens fuit. **f** Dicit ḡ ei pilat⁹: mihi nō loquerl: nesci qz p̄tātē habeo crucifigere te. i. crucifigendi te p̄ me vel ministros vel p̄ sententiā. **g** Et p̄tātē habeo dimittere te. i. dimittēdi. Chrys. Vides q̄lē et seipsum p̄condēnauit pilatus. Si enī in totō positiū est: quare nullā causam i eo inueniens non absoluīs: Quia igit et aduersus se sententiā p̄culit: et

de p̄tātē etiā se iactauit: ideo b. R̄ficit ieu: nō habētē p̄tātē aduersū me vllā. i. quātūlācung. **h** Nullū testate: et ostēdit q̄ mors ei⁹ nō est fm̄ alioꝝ moriētū p̄s̄ quātū: qui velint molint moriunt̄: sed sua voluntate et dei ordi natōe. Et qz pilat⁹ se p̄dēnauerat: dicas: Poteſtatem habeo et̄. ideo subdit: **i** Propterea: qz po testate habeo om̄it̄te et nō dimitt̄. m. Qui me tradidit tibi: mai⁹ peccata tū habet. i. propte rea tu p̄cim̄ habes: et si nō tantū: quātū iudei. Vel sic. **j** P̄li tibi esset datū. i. p̄cessū vel permissū: k. Desup. i. a deo a quo p̄s̄ dāk: sed abuso pote

statis nō dāk: s p̄missū. Roma. xij. a. Nō ē p̄tātē nisi a deo. Sed ne guia dixit et datum: credas a crīmē erūtū: subdit: **l** Propterea q̄ me tradidit tibi: mai⁹ p̄cim̄ habet. q. d. tibi a deo datū est h. i. p̄cessū nō p̄cepsū: sed suātione uideoz abuteris p̄tātē: q̄ deo tu peccas: sed ipsi magis ita op̄et suppleri. Vel sic. **m** H̄si tibi esset datū desup. i. asu periore. i. a cōfessare. q. d. ex timore h̄ facis sup̄oris: et ideo min̄ habes p̄cim̄ q̄ qui tradidit me tibi. s. iudeoz p̄ p̄missū q̄ vel q̄ iudas traditor. Aug⁹. Mal⁹ p̄cim̄ est iudeo q̄ tradidit eū iuidēdo: q̄ pilato q̄ exercet p̄tātē metuēdo: nō si pilat⁹ sine p̄cim̄. **n** Exinde. i. ex illo tpe. Vel h̄m Augl. Exiij. de. i. ex hac causa. s. ne h̄bet p̄cim̄ occidēdo innocentē etiā minus illis inuidis: o. Quarebat pilat⁹ dimittere eū. Aug⁹. Nō q̄ tūc p̄mū quereret: sed si p̄us volebat: modo q̄ rebat et p̄l⁹ laborabat. Chrys. Stupefecit chris⁹ pilat⁹ per hēc verba: et magnā tribuit excusationē nō occidēdo se: vnde et quarebat ampli⁹ cū absoluere ille. **p** Iudei autē ecōtrario clamabāt dicētes: si hūc dimitt̄ nō es amic⁹ cesari. Chrys. Obstruci p̄cedēntb⁹ accusationib⁹ ad publicū crīmē reducūt sermonē. **q** Dis em q̄ se regē facit p̄tradicūt cesari. Chrys. Et vbi h̄a Quia enī crīmā sūt legl̄ adduccētēs ni tyrrānide capi⁹ est: bil. p̄ficerūt: ad forinsecas leges romā Sed et vñ habetis nas p̄uertunt maliciose. Aug⁹. Supi⁹ demōstrate hoc: A legē suā p̄posuēt fm̄ quā deberet mori: purpura et diadema ri: qz filiū dei se fecit: sed quia legē gen te: a curru et militi bus: Mōne solus sp̄cū duodecim discipūt p̄tēt et auctōrem p̄tātēs p̄temnere. pulig icebat: p̄ oīa vīlīt et humili transiētēs et quātū ad cībū et stolāt et habitationē: **r** Pilat⁹ autē cū audisset hos sermonēs: timēs sibi: vt dicit Aug⁹ et Chrys. nondū tū cōsentītēs: sed adhuc erige volēs: **s** Adduxit foras ie sū: vt adhuc vīlū flagellati moueant et flectant. **t** Et sedit p̄tribunali: q̄li scrutatur: rē hāc et diligentē examinatur: non enī audebat p̄terire sine examinātiōe saltē simulata: cū illi clamarēt crīmē lēfē mōlestias sine int̄ missiōe. Tribunal autē ē sedes tribuni vel iudicis: vt dicit Glo. sicut thron⁹ vel soliū regū: et cathedra doctor. Dicit autē tri bunal: qz ibi p̄cepta viuedi et iura t̄buanāt: vel a tribubū de nosatū est: qz ad illud trib⁹ p̄uoant̄. Et ē sensus: Sedit p̄ tribunali. Pro. i. in iudicaria. s. sede siue in tribunali. Vel qn̄z ipse iudex d̄rtribunal. Et tūc ē sensus: i. sedit ut iudet: vel p̄o iudice. **u** In loco qui dicis lithostrotos: gre ce: id est iudicis vel iudiciale. **v** Hebeacē autē gabbāthā. i. collis siue sublimitas. Tū h̄m Esaīam. dicunt sonat varietatem paumentū: vel variū paumentū: nō q̄ talis sit interpretatio: sed qz talis erat loc⁹ in q̄ siebat iudicia. Et sicut **w** loc⁹ determinauit